ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

CNPJ: 27.142.694/0001-58

Secretaria Municipal de Obras, Projetos e Fiscalização

Página 1 de 1

Ofício Nº 19/2025 - PMA/SEMOPF. Anchieta-ES, 23 de maio de 2025.

À Presidência da Câmara Municipal de Anchieta
Exmo. Sr. Presidente Renan de Oliveira Delfino

Assunto: Resposta às Indicações de nº 201/2025, 202/2025 ,204/2025 211/2025 e
229/2025.

Prezado(a),

Em referência ao requerido nas Indicações de nº 201/2025, 202/2025, 204/2025,
211/2025 e 229/2025, por meio das quais Vossa Senhoria solicita informações acerca dos
contratos de obras públicas desta PMA, informamos que, em resposta ás supracitadas
indicações, encaminhamos as manifestações dos setores competentes.

Quanto à indicação 202/2025, esclarecemos que, embora tenha sido devidamente
cadastrada, buscamos adotar um solução paliativa para minimizar os transtornos
enfrentados pela comunidade. Assim, sugerimos a Secretaria Municipal de Agricultura,
responsável pela infraestrutura em áreas rurais, a possibilidade de aplicação de material
de revestimento primário, como forma de melhorar as condições de trafegabilidade da via,
enquanto não há previsão para sua pavimentação definitiva.

Assinado digitalmente por: FLÁVIO SANT’ANNA DE OLIVEIRA, Secretário Municipal de
Obras, Projetos e Fiscalização, Portaria 764/2025.

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 6df9fbaa771bf68fd5f58b4536acc9f3

		2025-05-23T15:24:04-0300